único do art. 15), quando, por prazo superior a um ano, seu proprietário se atrasar na 

liquidação de seus encargos ou débitos. 

Seção II 

Número e carteira rotativa de títulos 

Art. 11 - Os títulos patrimoniais são numerados em sequência, de um (01) a cinco mil e 

quinhentos (5.500), sem repetições ou diferenciações, por letras ou por outra caracterização, 

exceto na hipótese da alínea “g” do art. 28, quando receberá a numeração de Títulos 

Contributivos (TC) de 8.000 (oito mil) a 8.300 (oito mil e trezentos). 

§ 1º - O total de cinco mil e quinhentos (5.500) títulos patrimoniais somente poderá ser 

alterado em Assembleia Geral e com manifestação favorável de, pelo menos, dois terços (2/3) 

dos Associados com direito a voto. 

§ 2º - Sem ser ultrapassado o limite do número de Títulos Patrimoniais, a Diretoria Executiva